
 CEVU du 30/11/2012 

1 
 

Relevé de décisions du CEVU 

30 novembre 2012 

Le CEVU 

 

Vu le Code de l’Éducation modifié par la loi n° 2007-1199 du 10 août 2007 

Vu les statuts de l’université adoptés le 4 mars 2008 et modifiés le 2 novembre 2010 

 

Après en avoir délibéré, décide  ::  

________________________________________________________________  

  

0. Informations du Vice-président 

 

 Dossiers CEVU en cours 

Valérie Sanchou donne lecture du diaporama retraçant les grands chantiers à 

venir du CEVU selon un calendrier qui pourra évoluer : 

 Gouvernance 

- Université de Toulouse  

- Assises de l’Enseignement et de la Recherche/LRU 

 Formation, Orientation, Insertion 

- Formation des enseignants/ESPE  

- Mise en conformité des Licences  

- Formation Continue 

- Évaluation des formations et des enseignements  

 Vie Universitaire et Culture : 

- Pause méridienne / rythmes étudiants 

- Critères FSDIE 

- Reconstruction 

- UE d’ouverture 

- Politique de la Fabrique 

- Réaménagement du Parvis de l’Arche 

- 1% artistique 

-Relation collectivités territoriales 

 

 Rappel : le prochain CEVU aura lieu le 7 décembre avec à l’ordre du 

jour : la validation de la structure (composition) des Commissions de l’UTM et 

un point sur les textes d’accord IDEX 



 CEVU du 30/11/2012 

2 
 

 

 Modification du calendrier des Commissions FOI et des CEVU en 

décembre 2012, janvier et février 2013 : 

ComFOI 

à 9h00 

CEVU 

à 8h30 

--- 7 décembre 

14 décembre 21 décembre 

11 janvier 
18 janvier 

15 février 

1
er
 février 15 mars 

 

 Orientations du SIMPPS pour l’année 2012-2013 

Le Docteur Ingrid Charles, l’infirmière Louise Debaecker et l’assistante sociale 

Françoise Mateu présentent les actions du SIMPPS en direction des étudiants. À noter 

en particulier : 

- les visites médicales de prévention : de plus en plus d’étudiants 

étrangers ; 

- centre de santé : désormais ouvert toute la journée ; 

- Handicap : service qui prend de l’ampleur. 

 

Le parrainage a permis que le SIMPPS soit mieux connu des étudiants. 

Le SIMPPS est invité à présenter également ses actions en CA car c’est l’établissement 

qui fixe la politique de santé. Le SIMPPS peut donner des pistes pour des actions de 

prévention de la santé mieux ciblées. Il est à noter que la politique de santé sur les sites 

délocalisés se heurte à la difficulté du recrutement de personnel. 

 

 Le Vice-président du CEVU évoque sa participation à de nombreuses réunions 

sur le campus ou en sites délocalisés et à des événements ou réceptions hors de 

l'Université. 

 

1. Validation du compte rendu du CEVU du 26 octobre 2012 

« Le CEVU approuve-t-il le compte rendu du CEVU du 26 octobre 2012 ? » 

Votants : 22 

NPPV : 1 

Abstention : 0 

Contre : 0 

Pour : 21 

Le CEVU émet un avis favorable à la majorité sur le compte rendu du CEVU du 26 

octobre 2012. 



 CEVU du 30/11/2012 

3 
 

 

2. Désignations 

 Désignation de deux étudiant-e-s du CEVU au Comité d'orientation 

du Département Formation et Vie Étudiante (DFVE) PRES 

Université de Toulouse 

Rappel : Hélène Ricaud-Droisy, Maître de Conférences en Psychologie du 

Développement, Vice-présidente déléguée de la Commission FOI et Jean-Luc Bret-

Dibat, Maître de Conférences en neurosciences à l’UFR de Psychologie, chargé de 

mission Sport à l’UTM, ont été désignés au titre des personnels lors du CEVU du 26 

octobre 2012. En l’absence de candidatures étudiantes la désignation de deux étudiant-

e-s a été reportée au 30 novembre 2012. Le prochain Comité d’orientation se réunira le 

13 décembre 2012 de 14h 00 à 16h 00 à l’UT1-Capitole. 
 

Aucune candidature étudiante n’est parvenue au CEVU. 

 

 Désignation de deux conseiller-e-s du CEVU (1 titulaire et 1 

suppléant) à la Commission Relations Internationales (RI) et 

Européennes 

Pour information : la prochaine Commission RI et Européennes se réunira le 4 ou le 

11 décembre 2012. 

Sont candidat-e-s : Jean-Christophe Goddard (titulaire) et Anne Rohr (suppléante) 

Votants : 22 

NPPV : 2 

Abstention : 0 

Contre : 0 

Pour : 20 

Le CEVU émet un avis favorable à la majorité sur les candidatures de Jean-Christophe 

Goddard (titulaire) et Anne Rohr (suppléante) pour siéger au sein de la Commission 

Relations Internationales et Européennes. 

 

3. Vie Universitaire et Culture 

 Aide sociale auprès des étudiants : aide alimentaire 2013 

 

État du consommé 2012 : 

AIDE ALIMENTAIRE 2012  

  

Budget aide alimentaire 2012 en euros 6000 

Etat des dépenses en euros au 19/11/2012 5870 

Etat des consommations en euros 4010 

Reste à distribuer en euros (soit 62 tickets recharge de 10 

repas) 

1860 

  

  

Budget prévisionnel aide alimentaire 2013 en euros 6000 



 CEVU du 30/11/2012 

4 
 

 

« Le CEVU approuve-t-il l’attribution de 6 000 € d’aide alimentaire en faveur des 

étudiants en 2013, sous la forme de repas au CROUS, dégagés sur les fonds FSDIE ? » 

Votants : 22 

NPPV : 2 

Abstention : 0 

Contre : 0 

Pour : 20 

Le CEVU émet un avis favorable la majorité sur l’attribution de 6 000 € d’aide 

alimentaire en faveur des étudiants en 2013, sous la forme de repas au CROUS, dégagés 

sur les fonds FSDIE. 

 

Christian Mange informe les conseillers que le montant total de l’aide exceptionnelle 

auprès des étudiants au titre de l’année 2012 est de 100 400 €. 

 

 Composition et désignation des membres de la Commission Vie 

Universitaire et Culture 

Christian Mange détaille la composition de la Commission Vie Universitaire et 

Culture : 

 

3 représentants élus des Conseils centraux : 1 CA, 1 CEVU, 1 CS 

 

Représentants des composantes, écoles…  

 

4 Vie universitaire : 2 UFR, 1 IUT, 1 IUFM 

 

9 Culture : 2 UFR, 1 IUT, 1 IUFM + 5 représentants des services et des composantes 

liés à la Culture : 1 Arts plastiques /Arts appliqués, 1 Arts&Com, 1 ESAV,1 Musique et 

IFMI,1 Lettres modernes 

 

Administration et services 

 

6 Vie universitaire : DIVE, CIAM, SUAPS, SCD, RI, OVE 

 

3 Culture : CIAM, DIVE, SUAPS 

 

Personnes qualifiées 

 

11 Vie universitaire : CROUS, 2 SIMPPS, Représentants des étudiants-usagers et du 

bureau VPE (2 pour les foyers d’UFR et de composantes, 2 pour les associations 

étudiantes, 2 pour le bureau VPE, 1 doctorant, 1 Erasmus) 

 

11 Culture : Représentants des étudiants-usagers et du bureau VPE (2 pour les foyers 

d’UFR et de composantes, 2 pour les associations étudiantes, 2 pour le bureau VPE, 1 

doctorant, 1 Erasmus) + Mairie de Toulouse, Cinémathèque ou Théâtre du Capitole, 

Librairie Ombres Blanches 



 CEVU du 30/11/2012 

5 
 

 

Section Vie universitaire de la COMVUC : 24 membres 

Section Culture de la COMVUC : 26 membres 

 

Membres de droit  

 

Président, DGS, VP CA, VP CEVU, VP CS, VP délégué COMVUC, VP Étudiant-e, VP 

délégué Valorisation et diffusion des savoirs, 

Chargés de missions Handicap, Sport, Développement durable, Directeur du CIAM, 

Responsable administrative de la DIVE, 

Ingénieur Hygiène et Sécurité 

Directrice de la Communication 

Directeur du SCASC 

 

 Vote sur la composition de la Commission Vie Universitaire et 

Culture 

« Le CEVU approuve-t-il la composition de la Commission Vie Universitaire et Culture 

telle qu’elle est proposée ? » 

Votants : 22 

NPPV : 2 

Abstention : 4 

Contre : 0 

Pour : 16 

Le CEVU émet un avis favorable à la majorité sur la composition de la Commission Vie 

Universitaire et Culture telle qu’elle est proposée. 

 

 Désignation d’un-e représentant-e élu-e du CEVU à la Commission 

Vie Universitaire et Culture 

Est candidat : Michel Chandelier, élu BIATSS 

 

« Le CEVU approuve-t-il la candidature de Michel Chandelier pour siéger au sein de la 

Commission Vie Universitaire et Culture au titre de représentant du CEVU ? » 

Votants : 22 

NPPV : 2 

Abstention : 0 

Contre : 0 

Pour : 20 

Le CEVU émet un avis favorable à la majorité sur la candidature de Michel Chandelier 

pour siéger au sein de la Commission Vie Universitaire et Culture au titre de 

représentant du CEVU. 

 

4. CEVU 

 Présentation du budget GEVU 2013 

Valérie Sanchou présente la répartition budgétaire prévisionnelle pour l’année 2013 de 

l’UB 961 GEVU qui se compose du CEVU, du CIAM, de la DIVE et du SED. Ces 



 CEVU du 30/11/2012 

6 
 

Services ainsi que la DOSI et le SUAPS, liés au CEVU, devront présenter leur bilan 

d’activités 2012 et leurs projets pour 2013 vers février/mars 2013. 

Patrice Bouyssières informe les conseillers que la subvention CRSU (Comité Régional 

du Sport Universitaire) sur le GEVU sera désormais reversée en une seule fois au 

CRSU. 

 

5. Mission Handicap 

 Vote sur la composition du Groupe de Travail Handicap 

Enrique Fraga rappelle que le Groupe de Travail répond à la nécessité de coordonner les 

actions sur le campus. L’UTM doit être également pilote en France sur les questions du 

handicap. 

 

La composition du Groupe de Travail Handicap proposée à l’issue de la discussion 

pourra être modulée. 

 

1. VP CEVU : Patrice Bouyssières 

2. VP délégué Commission Vie Universitaire et Culture : Christian Mange 

3. Chargé de Mission : Enrique Fraga 

4.  Responsable administrative DIVE : Véronique Fontanilles 

5. Responsable du PEP (Pôle Environnement professionnel - RH) : Martine 

Maydieu 

6. Chef de Service de la DPIDD (Division du Patrimoine immobilier et du 

développement durable) : Robert Ayala 

7.  Médecin du SIMPPS : Dominique Rouget/médecin du Service de santé au 

travail : Jean-Marc Soulat 

8.  Assistante sociale du SIMPPS : Véronique Vidal/ assistante sociale du Service 

de santé au travail : Emmanuelle Fourcade 

9. Infirmière du SIMPPS : Michèle Plantureux/ infirmière du Service de santé au 

travail : Catherine Higounenc 

10. Les 5 enseignants-référents des UFR, Instituts... : 

Claude Denjean (UFR d’Histoire, Art et Archéologie) – Enrique Fraga (UFR de 

Langues, Littératures et Civilisations Étrangères) – Pascale Chiron (UFR de Lettres, 

Philosophie, Musique) – Claudine Mélan (UFR de Psychologie) – Marie-Christine 

Zélem (UFR des Sciences, Espaces et Sociétés) – Florence Savournin (IUFM) 

11. VP Étudiant-e : Justine Boix 

12. Directrice DOSI : Céline Vaguer 

- Un étudiant et un personnel en situation de handicap : appel à candidature ou sur 

proposition de la DIVE 

- Représentants des sites délocalisés : 

1) demander à Florence Savournin si elle accepte d’être la représentante de l’IUFM 

des différents sites. 

2) demander à l’IUT de Blagnac, à l’IUT de Figeac et à l’ESAV de désigner un 

représentant. 



 CEVU du 30/11/2012 

7 
 

 

« Le CEVU approuve-t-il le principe de la composition du Groupe de Travail Handicap 

telle qu’elle est proposée ? » 

Votants : 22 

NPPV : 2 

Abstention : 0 

Contre : 0 

Pour : 20 

Le CEVU émet un avis favorable à la majorité sur le principe de la composition du 

Groupe de Travail Handicap telle qu’elle est proposée. 

 

 

La séance est close à 11h 00. 


